forma da lei, vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo 
ser atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de: 
c.2.1) Lote 1 -  R$ 15.959,89 (quinze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e nove centavos).  
c.2.2) Lote 2 -  R$ 8.741,62 ( oito mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta 
e dois centavos) 
c.2.3) Lote 3 -  R$ 14.194,50 (quatorze mil. cento e noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos) 
c.2.4) Caso o licitante seja vencedor em mais de um lote, deverá fazer a 
comprovação através da  soma dos valores correspondente à cada Lote arrematado. 
c.2.5) A soma da comprovação dos três lotes (Lote 1 + Lote2+ Lote3) representam 
o percentual  total anual da contratação que finaliza em R$ 38.896,02 ( trinta e oito 
mil, oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos).  

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

7 CEARB – CEASA de Araçatuba 3.736,67 44.840,04 

8 
CEPRE – CEASA de Presidente 
Prudente 

4.046,04 48.552,48 

9 
CESOR – CEASA de São José do Rio 
Preto 

4.046,04 48.552,48 

TOTAL LOTE 3 141.945,00 

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO (LOTES 1 + 2 + 3): R$ 388.960,20 (trezentos e 
oitenta e oito mil, novecentos e sessenta reais e vinte centavos). 

18. QUADRO MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL POR UNIDADE 

18.1.  Embora a disputa seja por lote, as propostas comerciais deverão vir acompanhadas 
das planilhas de composição de preço para cada item do lote conforme modelo previsto no